
En France et en Europe, la monnaie utilisée est l’euro (€). 

Les pièces Les billets 

 
 

 

 

Il y a des pièces de 1€, 2€. 

Il y a les centimes : 50c, 20c, 5c, 2c, 1c 

Il y a des billets de  

500€, 200€, 100€, 50€, 20€, 10€, 5€ 

  

 

En France, la monnaie s’appelle l’euro. 

Et dans ton pays ? 

 

€



Entoure l’argent qu’il faut pour acheter :  

 

15€ 

 

 

 

 

 

2 € 

 

 

 

 

25€ 

 

 

 

 

 

3 € 

 
 

1€ +  

 

      1,50 € 
 

 

 

250 € 

 

 
 

 

18€ 

 

 

 

 

2,50 € 

 

 



Combien as-tu dans ton porte-monnaie ? 

 
J’ai …………… 

  
 

 

  

J’ai 

…………… 
 

 

 
 

  
J’ai …………… 

 

 

 

 

 

 
J’ai …………… 

  

 

 

 

  
J’ai …………… 

 

 

 

 

 

 
J’ai 

…………… 
  

 
 

  
J’ai …………… 

 
 

 

 
J’ai …………… 

  

 

 
 



 

Problème 1 :  

Mon père va à la boulangerie. Il achète 2 pains au chocolat.  

Combien mon père va-t-il payer ?  

 

 

 

 

 

 

Problème 2 :  

Lisa achète un sandwich et un verre de jus d’orange.  

Combien Lisa dépense-t-elle ? 

 

 

 

 

 

 

 



Problème 3 : 

La maîtresse a acheté un ballon pour la cour et 10 stylos bleus.  

Combien la maîtresse a-t-elle dépensé ? 

 

 

 

 

 

 

 

Problème 4 : 

Au magasin, sa mère a acheté un nouveau téléphone et un ours en 
peluche pour sa petite sœur.  

Combien sa mère a-t-elle payé ? 

 

 

 

 

 

 

 

 


